[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04.2021 № ПОС.03-0750/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в городскую
целевую программу «Развитие градостроительной
документации городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2019-2021 годы, утвержденную
Постановлением Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 28.09.2018 № ПОС.03-1523/18

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 18.03.2021 № 27 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях уточнения объема финансирования и целевых индикаторов,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие градостроительной документации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 28.09.2018 № ПОС.03-1523/18 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.02.2019                     № ПОС.03-0296/19, от 13.02.2020 № ПОС.03-0223/20, от 10.11.2020                                  № ПОС.03-1996/20, от 21.12.2020 № ПОС.03-2295/20, от 09.03.2021                          №ПОС.03-0389/21), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства бюджета городского округа: всего – 3 569,0 тыс. руб.,
в том числе:
2019 год – 1 485,0 тыс. руб.,
2020 год – 1 784,0 тыс. руб.,
2021 год – 300,0 тыс. руб.,
Справочно предусмотрено за счет средств городского бюджета:
2022 г. -  0,0 тыс. руб.,
2023 г. – 0,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	3 569,0
	1 485,0
	1 784,0
	300,0

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	3 569,0
	1 485,0
	1 784,0
	300,0

1.3. Таблицу 1 «Информация о целевых индикаторах Программы и их значениях» раздела «3. Сроки (этапы) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	№              п/п
	Наименование                   целевого индикатора
	Единица измерения
	Сроки (этапы) реализации

	2018              год (базовое значение)
	2019           год
	2020                 год
	2021          год
	Всего (2019 – 2021   год)

	1.
	Утверждение Генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	шт.
	0
	0
	1
	0
	1

	2.
	Утверждение Правил землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	шт.
	0
	0
	0
	1
	1

	3.
	Утверждение Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
	шт.
	0
	0
	1
	0
	1

	4.
	Утверждение документации по планировке территорий (проекты планировки территории и проекты межевания территории)
	шт.
	0
	0
	0
	3
	3

1.4. таблицу раздела «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Актуализация градостроительной документации.

	1.1.
	Мероприятия по разработке Генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	тыс. руб.
	1 485,0
	1 485,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	УАиГ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	1 485,0
	1 485,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятия по разработке Правил землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	тыс. руб.
	1 285,0
	0,0
	1 285,0
	0,0
	бюджет городского округа
	УАиГ

	1.3.
	Мероприятия по разработке Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
	тыс. руб.
	299,0
	0,0
	299,0
	0,0
	бюджет городского округа
	УАиГ

	1.4.
	Документация по планировке территорий (проекты планировки территории и проекты межевания территории)
	тыс. руб.
	500,0
	0,0
	200,0
	300,0
	бюджет городского округа
	УАиГ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	3 569,0
	1 485,0
	1 784,0
	300,0
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	3 569,0
	1 485,0
	1 784,0
	300,0
	бюджет городского округа

2.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.

Глава города Переславля-Залесского       		                            И.Е. Строкинова

image1.wmf